V2

Z)

£

@

-

|
= | | |
- 10
— 6 ol
—2 |
11 -
g
3
-

|
W Info Point
Docenti
LB
f—r — .
|
e
S| =5 Ingresso

@

Padiglione
Cavaniglia

©

| N 3 >

PARIRN

B B EJ
L***

2A
— 12
2B
= =
l Piano Terra
ooroo

‘ B

R

g

Primo Piano

Padiglione

Padiglione

Polveriera

Padiglione
Teatrino Lorenese

N

Orientarsi in Fiera

PADIGLIONE SPADOLINI
POLVERIERA
PADIGLIONE CAVANIGLIA

QUARTIERI MONUMENTALI
Arco - Volta - Scherma

PALAZZINA LORENESE

TEATRINO LORENESE

GHIAIE

Ingresso

04

ISOLA
GREEN

203
202

; : o

Padiglione
Ghiaie

Padiglione
Palazzina Lorenese

5 T S L RS
{ > | 2 L 4 7.:7“ | 4

Spadolini - Piano Attico

I e S T
ﬂ 220 219 218|217
= = om 213
223 = = 210 212 214/215 16
200 = =
129106 [ 197|196 193
Fs it —i 189190  |191/192
(184 [183]182| [181180] 179
177b | 177
172|  |173| 174 175 | 176 178
[272] 270 [169 ] 168 167 | 166
I

Legenda

| Area Espositiva
B Info/Biglietteria

B Seminari / Workshop / Convegni

Bar / Ristorante / Servizi

Area Green

Area Relax / Recharge

Padiglione

Spadolini - Piano Terra

Padiglione

Spadolini - Piano Inferiore

‘ ¥ [ N bl =
I’ - J = B
’ 7
g ﬂ [158|159[160| 161 | 62 | p
147 | 148
18
i 157[156| 155 154153 [152
149
= 147 7C 150 151 =
47D 147
g =
141
I SALA1 SALA2
" ‘ 10 ‘ ‘ =
137/136] [135 r T
= 132|133 134 : P— il
131|130 129
118 127|128
123 124 125 126
119/120 (121122
113 114 115 ‘— EeT— 116 117 k
= 108
101200 97 105 106 107
= 102 929 98 103 104 109
i *
5 112 L‘ 111 | 110 R
Qﬁ o [ Info Point NS [
LT 12 R

I [— Yy ‘7
| L] = - B L Z
| M —‘7 ] B [l
;l L il ) — 7’ — — @ BE 8
I § & ) o0 o &
= M & &5 " AREAINNOVAZIONE
== i i ) E STARTUP y/ 7
& X S 8RS L A
[so] | | & [e3]| | 8 | % © CSALK /
o INNOVAZIONE
m s o e [72] 7 =
66 6970 | 71
= [ -
E 49 | 50 6] = j 60 58]
st ‘ 52 |54 a6 |
m * 7 REDE "° o
AREA E
SELF
SERVICE 20 | 20A

“Tristo e quel discepolo
che non avanza il suo maestro”

Leonardo da Vinci




\///
£

@

@

Padiglione
Spadolini - Piano Terra

ACER FOR EDUCATION
ADVANCED TECHNOLOGIES
AFA SYSTEMS

AIDAM

106
153
105
160

ANASTASIS - TECNOLOGIE PER LE DIFFICOLTA' DI APPRENDIMENTO 109
ARSCHOOLINNOVATION: REALTA AUMENTATA APPLICATA ALLA DIDATTICA 135

AVID PRODUCTS 134
AVIXA 147 E
AXIOS 105
BALLUFF 162
BENQ 147¢C
BERTI HI TECH SMART SOLUTION 129
BORGIONE CENTRO DIDATTICO SRL 117
C&C - APPLE SOLUTION EXPERT EDUCATION 149
Cc2 107
C2 GROUP GOOGLE 111
C2 GROUP MICROSOFT 112
CAMPUSTORE 97-98-99-102
CASIO 104
CENTRO FORMAZIONE INNOVAZIONE - CFISCUOLA 133
CLEMENTONI 128
COMAU E.DO 148
COMETA DISTRIBUZIONE INFORMATICA 118-140
CONNESSIONI 147
COSBERG INNOVACTION 154
EDU CONSULTING SRL 137
EDUTECH 108
EUGENI TECNOLOGIE SRL 150
FESTO EDUCATION 155
FIDENIA 146
FUTURE FOOD INSTITUTE 98
GRUPPO SPAGGIARI PARMA 139
IDENTITA' MULTIMEDIALE SNC 132
IMAGE S 156
INVITALIS 158
ITALIA 3B SCIENTIFIC 126
K.L.A.IN. ROBOTICS EDUCATIONAL 161
KEYWORD - INNOVAEDU 113
KI 130
KINDERTAP 144
KNOW K. 105
L'ABCD EDUTAINMENT 119
LEADING TECHNOLOGIES 147B
LEGO EDUCATION INNOVATION STUDIO 96
LENOVO 115
LIBRI' PROGETTI EDUCATIVI 127
LIGHT 147D
LIGRA DS 138
MED STORE 142
ML SYSTEMS 131
MMN | MAGNETIC MEDIA NETWORK SPA 113
NABLA TECNOLOGIE 120
NTL FRUHMANN GMBH 159
OMSI 125
OPTIKA SRL 141
QUBIARCH 136
REKORDATA 114
RISOGRAPH 145
R-STORE: IDEE E PROGETTI PER COSTRUIRE LA CLASSE IDEALE 139 bis
SAMSUNG - MR DIGITAL 103 - Salal-Sala2
SANAKO - NORDRA 122
SHARP 143
SIAD SRL 121
SMARTARREDA 110
SMARTMEDIA 151
SMC 100

-

SONY

SPSITALIA

SUD ARREDI

TEXAS INSTRUMENT
VASTARREDO
WACEBO EUROPE

Padiglione

Spadolini - Piano Inferiore

ANICIA EDIZIONI
ARREDALASCUOLA
ASSODIDATTICA
BETWYLL

BORCIANI E BONAZZI
CREATIVAMENTE
DOMUS EDUCATIONAL

DONCHISCIOTTE GIOCATTOLI
EBICO - SPINOFF UNIVERSITARIO
EDITORIALE TUTTOSCUOLA

EDITRICE LA SCUOLA

EDIZIONI CENTRO STUDI ERICKSON

EDIZIONI CURCI

ELI - LA SPIGA EDIZIONI
EPSON ITALIA

FAVORIT

FEED THEIR MINDS
FILA

FLICK LAB

FOCUS SCUOLA & FOCUS JUNIOR

147 A
152
124
101
116
123

61

58

75

Innovazione e Startup
69

34

83

22

Innovazione e Startup
65

51

68

82

50

21 bis

27

Innovazione e Startup
25

Innovazione e Startup
66

FORMAZIONE SU MISURA - MONDADORI EDUCATION E RIZZOLI EDUCATION 76

FUNTASY EDITRICE | I QUINDICI

GEOMAGWORLD
GIOCHIMPARA
GIUNTI

GOLD LOTUS

HABA - LUDOVICO
HARD ROCK CAFE
HUMANS TO HUMANS
IMPACT HUB FIRENZE

INCUBATORE UNIVERSITARIO FIORENTINO

INSPIRINGIRLS
INVITALIS

ISTITUTO NUMEN + FABLAB MILANO

LABSITTERS

MIP MURATE IDEA PARK
MITAMA - INCALL
MYEDU

OPITECITALIA

ORDINE E FONDAZIONE ARCHITETTI DI FIRENZE

PELIKAN

POLO TECNOLOGICO DI NAVACCHIO
POLO TECNOLOGICO DI PONTEDERA / PONT - TECH
POLO TECNOLOGICO LUCCHESE

PROMOPSI
REGIONE TOSCANA
RULER

SCHOOLR

SCUOLA DI MUSICA DI FIESOLE

STABILO
STAEDTLER
STORYPLANET
TALENT

TERRA NUOVA EDIZIONI - TUTTA UN'ALTRA SCUOLA

TERZA CULTURA
TIENIMIDOCCHIO

TOSCANA PROMOZIONE TURISTICA

VERSO WEARABLE
VOLONTE' & CO.
WEDU

48

46

52

37

Innovazione e Startup
23

38

Innovazione e Startup
Innovazione e Startup
Innovazione e Startup
Innovazione e Startup
39

Innovazione e Startup
Innovazione e Startup
Innovazione e Startup
60

67

70

72

24

Innovazione e Startup
Innovazione e Startup
Innovazione e Startup
Innovazione e Startup
20-21

Innovazione e Startup
Innovazione e Startup
80

26

40

Innovazione e Startup
Innovazione e Startup
36

Innovazione e Startup
35

20A

Innovazione e Startup
84

Innovazione e Startup

Padiglione
Spadolini - Piano Attico

3B SPA - RESPET

A.C.LE.

ADI - ASSOCIAZIONE DOCENTI E DIRIGENTI SCOLASTICI ITALIANI
AICA | ICDL

ALFREDO VERDI DEMMA

ALIA SERVIZI AMBIENTALI SPA

ANPE ASSOCIAZIONE NAZIONALE PEDAGOGISTI
APOLAB SCIENTIFIC SRL

ARTEBAMBINI

ARTEX - CENTRO PER L'ARTIGIANATO ARTISTICO
E TRADIZIONALE DELLA TOSCANA

ASJA AMBIENTE ITALIA

ASSOCIAZIONE ANP

BRITISH COUNCIL

CNA TOSCANA

CNR CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE
CONSIGLIO NAZIONALE DELL'ORDINE DEGLI PSICOLOGI
CONSORTIUM GARR - PROGETTO UP2U

DUYU

EAS MILAN - ETS GLOBAL

ECOPNEUS

ETN EDUCATION AND TRAINING NETWORK
FEDERAZIONE ITALIANA GIOCO BRIDGE

FILINS

FONDAZIONE GOLINELLI

FONDAZIONE ITS KENNEDY

FONDAZIONE PER LA SCUOLA DELLA COMPAGNIA DI SAN PAOLO
FRANTOIO OLEARIO PIERLUIGI PRESCIUTTINI
GIOCAMONDO STUDY

GLOBALLY SPEAKING

INSEGNANTE PROTETTO

INTERCULTURA

INTRECCI ALTA FORMAZIONE DI SALA

"IQC- ITALIAN QUALITY COMPANY SRL"

IRIFOR - UICI

JOLLY PHONICS

LA FABBRICA - SCUOLA.NET

LEGAMBIENTE

LEGGI E SCRIVI-CPIA DI VICENZA

M9 MUSEO DEL '900

NAVIGANDO

OPENLAB

PRIMAVERA VIAGGI

PROGETTO ARTE 2.0

PROMOGITE

RETE NAZIONALE DEI LICEI CLASSICI

RETE NAZIONALE DI SCUOLE SENZA ZAINO PER UNA SCUOLA COMUNITA
ROMA CAPITALE

SCUOLA TESSIERI

SKILLS TRAINING SPACE

SVETATOUR

TASTE FACTORY

TELEFONO AZZURRO

TRINITY COLLEGE LONDON

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA TOSCANA /
FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI FIRENZE
UNA SCUOLA CHE RI-CREA - IC VESPUCCI
VIAGGI DI ISTRUZIONE IN TRENTINO
VIAGGIEMIRAGGI

VIVA - THE POWER OF LANGUAGE

Padiglione
Palazzina Lorenese

C2 GROUP FUTURO

205
197
217
211
223
203
167
168
196

215
201
163
189
220
191
218
195
222
208
204
186
177
164
165
190
216
223
182
180
166
176
224
169
187
183
175
202
212
209
188
214
184
223
221
210
219
193
225
194
179
223
178
198

213
192
172
199
181

Palazzina Lorenese - Piano Terra

Padiglione
L] L]

Cavaniglia
BANCA D'ITALIA - EUROSISTEMA 9
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA
ARTIGIANATO E AGRICOLTURA DI FIRENZE 12
COMUNE DI FIRENZE 10
DESTINATION FLORENCE CONVENTION VISITORS BUREAU 1
DIDACTA VERBAND E.V. VERBAND DER BILDUNGSWIRTSCHAFT 13
FONDO SCUOLA ESPERO 4
GOVET | AHK ITALIEN/DUAL.CONCEPT | GOETHE INSTITUT 6
INDIRE 3
MIUR - MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA'
E DELLA RICERCA 2A-2B
REGIONE TOSCANA 7
SENATO DELLA REPUBBLICA 8
TECNOSTRUTTURA DELLE REGIONI PER IL FSE 5
UNIONCAMERE 11

Padiglione

Ghiaie
MUSICA A SCUOLA 3
ITS 4.0 4
MAKER@SCUOLA 5
PICCOLE SCUOLE 6
RENDERE VISIBILE L'INNOVAZIONE 7
AVANGUARDIE EDUCATIVE 8
AVANGUARDIE SCOLASTICHE 9
INNOVATIONS DIGITAL EDUCATION DIDACTA GERMANY 10

Scientific Partners

Organized by

) IND 5242
(©) Frenzericro IRE i,
Organizing Committee
00 didacta comaen
o .. international FEEC— FIRENZE

N

2. % CAMERA DI COMMERCIO ‘9 FEOREN E
5) " . ITALIANA PER LA GERMANIA /] NVENTION
@,(,f(g ‘ UNIONCAMERE pry) camera di Commercio h‘gﬂmummuwmwmm ENZ éﬁ 0 S

Firenze FUR BEUTSCHLAND FLORENCE  Fommmoniiuts

Main Sponsor Sponsor

it

SAMSUNG EIR061A. *E CompStore C'

"

R e
s @ GIUNTIScuola

group.

R star bene a.acuola
T ecopneus
i education
INTESA [+1] S\NPAOLO igra [ education SHARP
................ _ P d—/w . Be Original.
Media Partner Technical Partners Partners

h Repubblica 'QlUL Torroscoord @R (@ ORiAN

comau

Under the patronage of

* Ambasciata
& della Repubblica Federale di Germania r
Roma
and

4444 CR

G

CONFCOMMERCIO

Consiglo Naziondle
dele Ricerche

Assocamerestero "

UNIVERSITA ( / gl
DEGLI STUDI c

Bl

FIRENZE

@wanln

Itallane

didact



