





•





### Padiglione Spadolini - Piano Terra

ACER FOR EDUCATION	106
ADVANCED TECHNOLOGIES	153
AFA SYSTEMS	105
AIDAM	160
ANASTASIS - TECNOLOGIE PER LE DIFFICOLTA' DI APPREND	DIMENTO 109
ARSCHOOLINNOVATION: REALTÀ AUMENTATA APPLICATA ALL	A DIDATTICA 135
AVID PRODUCTS	134
AVIXA	147 E
AXIOS	105
BALLUFF	162
BENO	147 C
BERTI HI TECH SMART SOLUTION	129
BORGIONE CENTRO DIDATTICO SRL	117
C&C - APPLE SOLUTION EXPERT EDUCATION	149
C2	107
C2 GROUP GOOGLE	111
	111
C2 GROUP MICROSOFT	97-98-99-102
CAMPUSTORE	
CASIO	104
CENTRO FORMAZIONE INNOVAZIONE - CFISCUOLA	133
CLEMENTONI	128
COMAU E.DO	148
COMETA DISTRIBUZIONE INFORMATICA	118-140
CONNESSIONI	147
COSBERG INNOVACTION	154
EDU CONSULTING SRL	137
EDUTECH	108
EUGENI TECNOLOGIE SRL	150
FESTO EDUCATION	155
FIDENIA	146
FUTURE FOOD INSTITUTE	98
GRUPPO SPAGGIARI PARMA	139
IDENTITA' MULTIMEDIALE SNC	132
IMAGE S	156
INVITALIS	158
ITALIA 3B SCIENTIFIC	126
K.L.A.IN. ROBOTICS EDUCATIONAL	161
KEYWORD - INNOVAEDU	113
KI	130
KINDERTAP	144
KNOW K.	105
L'ABCD EDUTAINMENT	119
LEADING TECHNOLOGIES	147 B
LEGO EDUCATION INNOVATION STUDIO	96
LENOVO	115
LIBRI' PROGETTI EDUCATIVI	127
LIGHT	147 D
LIGRA DS	138
MED STORE	142
ML SYSTEMS	131
MMN   MAGNETIC MEDIA NETWORK SPA	113
NABLA TECNOLOGIE	120
NTL FRUHMANN GMBH	159
OMSI	125
OPTIKA SRL	141
QUBIARCH	136
REKORDATA	114
RISOGRAPH	145
R-STORE: IDEE E PROGETTI PER COSTRUIRE LA CLASSE IDEA	ALE <b>139 bis</b>
SAMSUNG - MR DIGITAL 103	3 - Sala 1 - Sala 2
SANAKO - NORDRA	122
SHARP	143
SIAD SRL	121
SMARTARREDA	110
SMARTMEDIA	151
SMC	100

SONY	147 A
SPS ITALIA	152
SUD ARREDI	124
TEXAS INSTRUMENT	101
VASTARREDO	116
WACEBO EUROPE	123

	9
ANICIA EDIZIONI	6:
ARREDALASCUOLA	58
ASSODIDATTICA	75
BETWYLL	Innovazione e Startu
BORCIANI E BONAZZI	69
CREATIVAMENTE	34
DOMUS EDUCATIONAL	83
DONCHISCIOTTE GIOCATTOLI	22
EBICO - SPINOFF UNIVERSITARIO	Innovazione e Startu
EDITORIALE TUTTOSCUOLA	65
EDITRICE LA SCUOLA	5:
EDIZIONI CENTRO STUDI ERICKSON	68
EDIZIONI CURCI	82
ELI - LA SPIGA EDIZIONI	50
EPSON ITALIA	21 bis
FAVORIT	25
FEED THEIR MINDS	Innovazione e Startu
FILA	 2!
FLICK LAB	Innovazione e Startu
FOCUS SCUOLA & FOCUS JUNIOR	66
FORMAZIONE SU MISURA - MONDADORI EDUCATION E I	
FUNTASY EDITRICE   I QUINDICI	48
GEOMAGWORLD	46
GIOCHIMPARA	52
GIUNTI	37
GOLD LOTUS	Innovazione e Startu
HABA - LUDOVICO	23
HARD ROCK CAFE	38
HUMANS TO HUMANS	
	Innovazione e Startu
IMPACT HUB FIRENZE	Innovazione e Startur
INCUBATORE UNIVERSITARIO FIORENTINO	Innovazione e Startu
INSPIRINGIRLS	Innovazione e Startup
INVITALIS	39
ISTITUTO NUMEN + FABLAB MILANO	Innovazione e Startu
LABSITTERS	Innovazione e Startu
MIP MURATE IDEA PARK	Innovazione e Startup
MITAMA - INCALL	60
MYEDU	67
OPITEC ITALIA	70
ORDINE E FONDAZIONE ARCHITETTI DI FIRENZE	72
PELIKAN	24
POLO TECNOLOGICO DI NAVACCHIO	Innovazione e Startu
POLO TECNOLOGICO DI PONTEDERA / PONT - TECH	Innovazione e Startu
POLO TECNOLOGICO LUCCHESE	Innovazione e Startu
PROMOPSI	Innovazione e Startu
REGIONE TOSCANA	20-23
RULER	Innovazione e Startu
SCHOOLR	Innovazione e Startu
SCUOLA DI MUSICA DI FIESOLE	80
STABILO	26
STAEDTLER	40
STORYPLANET	Innovazione e Startuj
TALENT	Innovazione e Startu
TERRA NUOVA EDIZIONI - TUTTA UN'ALTRA SCUOLA	36
	Innovazione e Startuj
TERZA CULTURA	
	31
TIENIMIDOCCHIO	
TIENIMIDOCCHIO TOSCANA PROMOZIONE TURISTICA	20 /
TIENIMIDOCCHIO	

## Spadolini - Piano Attico

3B SPA - RESPET	205
A.C.L.E.	197
ADI - ASSOCIAZIONE DOCENTI E DIRIGENTI SCOLASTICI ITALIANI	217
AICA   ICDL	211
ALFREDO VERDI DEMMA	223
ALIA SERVIZI AMBIENTALI SPA	203
ANPE ASSOCIAZIONE NAZIONALE PEDAGOGISTI	167
APOLAB SCIENTIFIC SRL	168
ARTEBAMBINI	196
ARTEX - CENTRO PER L'ARTIGIANATO ARTISTICO	
E TRADIZIONALE DELLA TOSCANA	215
ASJA AMBIENTE ITALIA	201
ASSOCIAZIONE ANP	163
BRITISH COUNCIL	189
CNA TOSCANA	220
CNR CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE	191
CONSIGLIO NAZIONALE DELL'ORDINE DEGLI PSICOLOGI	218
CONSORTIUM GARR - PROGETTO UP2U	195
DUYU	222
EAS MILAN - ETS GLOBAL	208
ECOPNEUS	204
ETN EDUCATION AND TRAINING NETWORK	186
FEDERAZIONE ITALIANA GIOCO BRIDGE	177
FILINS	164
FONDAZIONE GOLINELLI	165
FONDAZIONE ITS KENNEDY	190
FONDAZIONE PER LA SCUOLA DELLA COMPAGNIA DI SAN PAOLO	216
FRANTOIO OLEARIO PIERLUIGI PRESCIUTTINI	223
GIOCAMONDO STUDY	182
GLOBALLY SPEAKING	180
INSEGNANTE PROTETTO	166
INTERCULTURA	176
INTRECCI ALTA FORMAZIONE DI SALA	224
"IQC- ITALIAN QUALITY COMPANY SRL"	169
IRIFOR - UICI	187
JOLLY PHONICS	183
LA FABBRICA - SCUOLA.NET	175
LEGAMBIENTE	202
LEGGI E SCRIVI-CPIA DI VICENZA	212
M9 MUSEO DEL '900	209
NAVIGANDO ODENI AD	188
OPENLAB  DDIMAVEDA VIACCI	184
PRIMAVERA VIAGGI PROGETTO ARTE 2.0	223
PROMOGITE PROMOGITE	221
RETE NAZIONALE DEI LICEI CLASSICI	210
RETE NAZIONALE DEI EIGEI GEAGGIGI	219
ROMA CAPITALE	193
SCUOLA TESSIERI	225
SKILLS TRAINING SPACE	194
SVETATOUR	179
TASTE FACTORY	223
TELEFONO AZZURRO	178
TRINITY COLLEGE LONDON	198
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA TOSCANA /	
FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI FIRENZE	213
UNA SCUOLA CHE RI-CREA - IC VESPUCCI	192
VIAGGI DI ISTRUZIONE IN TRENTINO	172
VIAGGIEMIRAGGI	199
VIVA - THE POWER OF LANGUAGE	181

## **Palazzina Lorenese**

Palazzina Lorenese - Piano Terra C2 GROUP FUTURO

#### Padiglione Cavaniglia

BANCA D'ITALIA - EUROSISTEMA	9
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA	
ARTIGIANATO E AGRICOLTURA DI FIRENZE	12
COMUNE DI FIRENZE	10
DESTINATION FLORENCE CONVENTION VISITORS BUREAU	1
DIDACTA VERBAND E.V. VERBAND DER BILDUNGSWIRTSCHAFT	13
FONDO SCUOLA ESPERO	4
GOVET   AHK ITALIEN/DUAL.CONCEPT   GOETHE INSTITUT	6
INDIRE	3
MIUR - MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA'	
E DELLA RICERCA	2A - 2B
REGIONE TOSCANA	7
SENATO DELLA REPUBBLICA	8
TECNOSTRUTTURA DELLE REGIONI PER IL FSE	5
UNIONCAMERE	11

# Padiglione **Ghiaie**

MUSICA A SCUOLA	3
ITS 4.0	4
MAKER@SCUOLA	5
PICCOLE SCUOLE	6
RENDERE VISIBILE L'INNOVAZIONE	7
AVANGUARDIE EDUCATIVE	8
AVANGUARDIE SCOLASTICHE	9
INNOVATIONS DIGITAL EDUCATION DIDACTA GERMANY	10

Scientific Partners

Organized by (in Firenze fierd















**Main Sponsor** 























































